
SMLOUVA O MNOŽENI OSIVA č, 15/2018

Zadavatel: POROS, spol. s r.o.
Rohozná 131, 588 44 Rohoznáu Jihla\7', ČR 
IČ;25325795 
DIČ: CZ25325795
Zapsaná u OR, vedeného KS v Brně oddíl C, vložka 25604 
zastoupená: Petrem Rodem, jednatelem 
tel.: 565381445, 602773287,' 724994386 
e-mail: poros@ryhos.cz

Množí tel: Školní statek Humpolec
Dusilov 384, 396 01 Humpolec, ČR 
IČ: 00072583 
DIČ: CZ00072583 
zastoupená: Ing. Jan Mácha 
tel.; 775 988 01]
e-mail; reditel@peLcz

Druh, odrůda:

Množitelská plocha:

Pohanka obecná ( Fagopyrum eseulentum ) 
HARPE

1C
lÍ,0ha

Osivo ve stupni množení CERTIFIKOVANÉ OSIVO - Cl
ISfO -K

JS^,0 kg/haVýsevek:

Celkové množství: 

Termín výsevu:

7oo,o ^jjie^okg
jaro 2018

Osivo ve stupni CERTIFIKOVANÉ OSIVO - C 2

Rok sklizně: 2018

^ Ol>i2.,qO/L

mailto:poros@ryhos.cz


STRANA č. 2 SMLOUVY 15/2018

KVALITATIVNÍ PODMÍNKY: CERTIFIKOVANÉ 
OSIVO-Cl

Čistota; 97%
Klíčivost; 80%
Vlhkost; 14%
Příměs semen jiných rostlimiých druhů
Celkem: 12 ks
Z toho jednoho druhu: 3 ks
Přičemž:
Jiných druhů obilovin 6 ks/600 g
Ostatní rostl, druhy kromě obilovin 6 ks/600 g
Raphanus raphanistrum (ředkev ohnice) 3 ks/600 g
Agrostemma githago (koukol polní) 3 ks/600 g
Avena fatua. A.ludoviciana, A.sterilis 0 ks/600 g
(plevelné ovsy)
Lolium temulentum 1. (Jílek marnivý) 0 ks/600 g

Další podmínky; 0

ODDÍL A - OSIVO VE STUPNI CERTIFIKOVANÉ OSIVO - Cl

Osivo bude dodáno v nových egalizováných pytlích úředně plombovaných, 
opatřených návěskami pro osivo ve stupni certifíkované osivo. Množitel souhlasí 
s tím, že v případě potřeby rozvažování osiv'a budou použity i jiné obaly.

Po dodání osiva vystaví zadavatel fakturu za dodané certillkované osivo. Úhrada 
faktury za toto osivo bude provedena zápočtem za rozmnožené certifíkované 
osivo. V případě, že bude zřejmé, že žádné kontraktm' osivo nebude, splatnost 
faktury bude do 14ti dnů po tomto zjištění.

oddíl B - OSIVO VE STUPNI CERTIFIKOVANÉ OSIVO - C2

Balení:

Způsob placení:

Balení:

Způsob placení:

Osivo bude baleno do llremních obalů zahraničního zákazníka nebo do nových 
neutrálních pytlů nebo vaků množitele úředně plombovaných. Smluvní .strany 
budou úzce spolupracovat na umístění osiva a jeho vyčištění na čistící stanici 
osiv. Náldady spojené s posklizňovou úpravou a čištěním osiva včetně přepravy 
na čistící stanici osiv a nakládky kamionu hradí množitel.

Zadavatel sdělí množitel i podklady pro fakturaci certifíkovaného osiva tak, aby 
faktura mohla být množitelem včas vystavena a zadavatelem uhrazena do 40 dnů 
po expedici osiva.

Dodací Ihúta: Viz dodací lhůta uvedená na straně 1 této smlouvy.

Řešení reklamací: Pro řešení kvalitativních reklamací budou aplikovány platné I.S.F. podmínkv .
V záležitostech tam neupravených platí ustanovení platného Obchod, zákoníku. 
Náklady spojené s oprávněnou reklamací nese nmožitel.



STRANA č. 3 SMLOUVY 15/2018

ODDÍL C - VŠEOBECNÉ PODMÍNKY
Množitel se zavazuje rozmnožit zadavatelem dodané osivo ve stupni základní osivo do stupně 
certifíkované osivo dle svých nejlepších odborných znalostí a s péčí dobrého hospodáře, přičemž 
nese zodpovědnost i za třetí osoby jím pověřené k provádění množení v rámci této smlouvy v celém 
množitelském cyklu až do expedice rozmnoženého osiva. Výchozí osivo je určeno výlučně pro 
množení v ČR. Množitel se zavazuje, že veškeré předmětné osivo ve stupni základní i certifíkované 
osivo použije výlučně v rámci množení pro zadavatele uvedeného v této smlouvě.
Zadavatel se zavazuje veškeré osivo ve stupni C 1, odpovídající kv-alitativním podmínkán této 
smlouvy odebrat a zaplatit za ně sjednanou cenu. Jestliže, některá partie osiva nebude odpovídat 
požadované kvalitě, projedná zadavatel s množitelem případnou další úpravu osiva. Množitel 
v tomto případě uhradí náklady za rozbor vzorkn na ÚKZÚZ opětovně vzorkované partie osiva. 
Pokud i přesto některá partie osiva nebude odpovídat požadované kvalitě, projedná zadavatel se 
zahraničním zákazníkem možnost vývozu a jeho podmínky. Vývoz bude následovat, pokud se obě 
strany dohodnou na jeho podmínkách.
Množitel se zavazuje umožnit zadavateli a případně zahraničnímu zákazníkovi polní přeldídku 
množitelských porostů kdykoliv, v předem sjednaném termínu. Množíte! se zavazuje, že osivo obou 
stupňů nepoužije k množení a uvádění do oběhu pro vlastní potřebu, ani je k těmto účelům nepředá 
třetí osobě mimo rámec této množitelská smlouvy.
V případě zneužití odnidy ve smyslu této smlouvy budou na množitele přeneseny veškeré škody 
včetně nákladů spojených se soudním řízením v ČR a v zahraničí.

ODDÍL D - OSTATNÍ PODMÍNKY
1) Množitel bude informovat zadavatele o osetých plochách do 30.8. roku výsevu
2) Množitel bude neprodleně informovat zadavatele o všech okolnostech, které by mohly 

nepříznivě ovlivnit sklizeň. Příslušný množitelský porost smí být zaorán nebo jinak 
znehodnocen \7hradně po předchozím souhlasu zadavatele, přičejnž zahraniční zákazník má 
právo případ posoudit na místě. V případě, že porost bude zaorán bez souhlasu zadavatele, 
uhradí množitel zadavateli veškeré vzniklé škody. Zadavatel sdělí množiteli stanovisko 
nejdéle do 7 dnů od písemného nahlášení znehodnoceného porostu.

3) Bezprostředně po sklizni sdělí množitel zadavateli hmotnost přírodního osiva.
4) Pokud kvalita osiva ve stupni certifíkované osivo neodpovídá kontraktním podmínkám a 

v důsledku toho bude osivo zadavatelem odmítnuto, zůstává toto osivo majetkem množitele 
v ČR bez úhrady licenčních poplatků. S takovým osivem nesmí být potom nakládáno pod 
názvem odrůdy ani v originálních zahraničních obalech.

5) Pokud množitel nedodrží sjednanou výměru množitelská plochy nebo jiným úmyslným 
jednáním znemožnil odprodej sklizně zadavateli, zavazuje se uhradit zadavateli smluvní 
pokutu ve výši 5.000,- KČ/ ha takto negativně ovlivněné plochy, přičemž nálirada škod tím 
není dotčena.

6) Všechno ostatní I.S.F. termíny a podmínky.
7) Jakýkoli spor vzniklý z této smlouvy bude předložen I.S.F. arbitráži v ČR podle platných 

I.S.F. podmínek.


